
２２石中発第４１７号 
平成２２年１０月１２日 

会 員 各 位 
石川県中小企業団体中央会 
会 長  五 嶋 耕太郎 

 

「かが能登かなざわ 食の逸品
いっぴん

 ﾌﾟﾚﾏｯﾁﾝｸﾞ商談会」の開催について（ご案内） 

 
時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 
平素より、本会運営につきまして種々ご支援ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 
さて、このたび本会では、「食」に絞った商品の販路拡大と提案力の向上を目指すプレマッチン

グ商談会を下記の開催することとなりました。 
本県の食材は、常に新しい商品を追い求めているスーパーや百貨店等から魅力的な“逸品”とし

て高い評価をいただいておりますが、一方では、売り手（作り手）の思いが先行し、せっかくの魅

力が十分伝えられていないとの声も聞かれます。 
参加された方は、今回の商談会への参加を通じ、売り手と買い手を引き合わす場にとどまらず、

バイヤーなどから商品の改善点やＰＲポイント等について有益なアドバイスを受けることにより、

商品の魅力や提案力を高め、“力のある商品”づくりに繋がるものと考えます。 
つきましては、傘下組合員企業を中心に広く周知していただき、是非ご参加くださいますようご

案内いたします。 
なお、会場準備等の都合もございますので、１１月２２日(月)までに別紙パンフレット裏面の参

加申込書によりお申し込み下さいますようお願いいたします。 
 

記 
 
１ 日  時：平成２２年１１月２６日（金）１０時～１６時 
２ 場  所：石川県地場産業振興センター新館１階 コンベンションホール 
３ 対  象：県内の食品製造、販売業者など３０社程度 
４ 商談時間：１件あたり１５～３０分程度 
５ 参 加 費：無料 
６ 参加申込：別添案内パンフレット裏面の参加申込書による申込み 
７ 実施概要：（１）バイヤーによる参加商品の試食・評価 

（２）参加者によるバイヤーへの商品説明とバイヤーからのアドバイス 
       （３）魅力的で関心の高い商品についての商談 
       （４）アドバイスの具体化と課題解決のための専門家による個別相談 

          （５）今後、具体的な販売戦略を展開していく上で、中小企業応援 
センター等のメニューよる継続支援 
 

＝ 担 当 ＝ 

〒920-8203 石川県金沢市鞍月 2-20 

石川県中小企業団体中央会 情報企画課 

TEL:076-267-7711  FAX:076-267-7720  

 


